学生[2007]14号

关于加强学生安全报告制度的通知
各学院：
为了及时、妥善地处理学生中发生的各类事故、事件，全力维护学校的安全与稳定，进一步将学校学生安全报告制度落到实处，依据2003年教育部办公厅《教育部办公厅关于加强学校事故报告工作的通知》（教电[2003]290号）和2006年9月省教育厅《关于进一步严格执行安全报告制度的通知》（闽教安[2006]7号）精神，结合我校学生工作实际，就进一步加强我校学生安全报告制度的有关事项通知如下：
一、需要报告的事故、事件：凡发生对校园秩序和人身安全造成较大影响的强奸、抢劫、纵火、爆炸、盗窃、打架斗殴等重大刑事案件或食物中毒、传染病流行、安全事故（火灾、交通等事故）、学生非正常死亡、非法聚会、学生出走等影响学校安全稳定的各种事故，不管在什么时间、什么地点，也不管什么原因，都必须立即上报。
二、报告的内容包括：事故发生的时间、地点、伤亡情况、接报时间、简要经过、采取的措施、初步原因分析等，如情况尚未弄清，可先报告事故的概况，待情况清楚后再续报。

三、报告的时限、范围、方式：
1、发生学生伤害或安全事故后，所在班级、学院学生干部一知情就必须上报辅导员和学院领导，所在学院辅导员和学院领导在接报后应尽快电话上报学生处、保卫处等学校相关主管部门。学生处、保卫处等学校主管部门必须根据具体情况及时向分管领导电话报告。
2、发生涉及学生伤害的违法犯罪事件、交通事故以及火灾、食物中毒、急性传染病症状等情况的，除向学校行政主管部门和校领导报告外，还必须及时报告当地公安、卫生等有关部门。
3、学校有关部门负责人电话：

学生处：傅子信13506923650    蒋双霖13004865130

保卫处：官明悬22339037

后勤处：郑文谦13905958436    吴鹏龙22851539

劳动服务总公司：王振裕13505993628

    四、发生食物中毒、传染病流行、安全事故、学生非正常死亡和非法聚会等影响学校稳定的事故后，各二级学院辅导员和分管领导应立即赶到现场，启动预案进行紧急处置。
五、接报的主管部门在获悉学校发生食物中毒、传染病流行、安全事故、学生非正常死亡和非法聚会等影响学校稳定的事故后，主要责任人应尽快赶到事故现场，了解情况，协助有关单位和部门对学生进行救治，同时，配合有关部门对造成事故的原因进行调查，及时了解事故的发展情况，将相关信息逐级报告学校领导和上级主管部门。
六、各学院必须要求学生（特别是学生干部）、辅导员及时上报相关信息，切不可因瞒报、迟报导致安全事故扩大或造成不必要的损失。
 学生处   保卫处

                                         2007年4月16日

主题词：学生工作   安全报告制度    通知
抄  送：校领导   各有关部门    存档（二）
泉州师院学生处                                2007年4月16日印发